
- 34 -

Dec. núm. 205-22 que nombra a Roberto Miguel Rodríguez Castillo, vicerrector
administrativo del Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y
Consular. G. O. No. 11065 del 9 de abril de 2022.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 205-22

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Roberto Miguel Rodríguez Castillo queda designado vicerrector
administrativo del Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular
(INESDYC).

ARTÍCULO 2. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores para su conocimiento y
ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintisiete (27) días del mes de abril del año dos mil veintidós (2022); año
179 de la Independencia y 159 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. núm. 206-22 que concede el beneficio de la incorporación a la Cooperativa de
Ahorros, Créditos y Servicios Múltiples de la Asociación Invi – San Luis, Santo
Domingo Este. Modifica el artículo 16 del Dec. núm.413-21. G. O. No. 11065 del 9 de
abril de 2022.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 206-22

VISTA: La Ley núm. 127, sobre Asociaciones Cooperativas, del 27 de enero de 1964.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la


